
 
 

UCHWAŁA NR XIV/207/2025 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 poz. 2290), Rada 
Gminy w Legionowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Targowisko miejskie Nr 1 „Mój Rynek” położone przy ul. Jana III Sobieskiego 
(ograniczone ulicami Piotra Wysockiego i marsz. J. Piłsudskiego) w Legionowie na terenie działki nr ew. 380/3 
w obr. 65 o pow. 2.997,80 m2, wyznaczonym do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników, 
o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U z 2021 r. poz. 2290) w piątki i soboty. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę nr XXXVI/545/2021 Rady Miasta Legionowo z dnia 29 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. 
Woj. z 2021 r. poz. 12663). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 6554



Załącznik do uchwały Nr XIV/207/2025 

Rady Miasta Legionowo 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Regulamin określający zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Handel, o którym mowa w ust. 1, prowadzony jest na targowisku miejskim Nr 1 „Mój Rynek” 
położonym przy ul. Jana III Sobieskiego (ograniczonym ulicami Piotra Wysockiego i marsz. J. Piłsudskiego) 
w Legionowie na terenie działki nr ew. 380/3 w obr. 65 o pow. 2.997,80 m2, wyznaczonym do prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników, o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 
2021 r. poz. 2290), w piątki i soboty. 

3. Handel o którym mowa w ust. 1, odbywa się w piątki i soboty: w okresie kwiecień - październik w godz. 
4:00–18:00 oraz w okresie listopad - marzec w godz. 5:00–16:00. 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników: 

1) rolnik, o którym mowa w art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz. U z 2021 r. poz. 266, ze zm.); 

2) domownik - osoba bliska rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być produkty rolne lub spożywcze określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 4. 1. Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawionych stoisk handlowych lub z pojazdów. 

2. Rolnicy lub ich domownicy prowadzący handel, obowiązani są do: 

1) okazania na żądanie uprawnionych organów i kontrolerów Targowiska dokumentów potwierdzających 
status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz. U. z 2025 r. poz. 197 ze zm. ) lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

3) utrzymania czystości i porządku zarówno w czasie trwania handlu jak i po jego zakończeniu; 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

3. W celu weryfikacji uprawnień do prowadzenia handlu, o którym mowa w § 2, handlujący, na żądanie 
upoważnionych przedstawicieli Straży Miejskiej, Urzędu Miasta Legionowo oraz KZB Legionowo Sp. z o.o. 
oraz przedstawicieli innych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami, okazują niezbędne 
dokumenty potwierdzające status rolnika lub domownika a także dokument potwierdzający tożsamość, pod 
rygorem niedopuszczenia do handlu w wyznaczonym miejscu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6554


	UCHWAŁA NR XIV/207/2025 RADY MIASTA LEGIONOWO  z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 2


	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4



		2025-07-09T12:03:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




